ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NAM ĐỊNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /2024/QĐ-UBND
Dự Thảo

	Nam Định, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành quy định đối với “Hợp tác xã, tổ hợp tác có quy mô thành viên đủ lớn” phục vụ đánh giá, thẩm định trong bộ tiêu chí xã nông thôn mới và bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao tỉnh Nam Định giai đoạn 2021-2025
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH
	Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/ 2019;
	Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;
	Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025;
Căn cứ Quyết định số 211/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ sửa đổi một số tiêu chí, chỉ tiêu của Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới, Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao, Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về về huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025; bổ sung tiêu chí huyện nông thôn mới đặc thù, không có đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2021-2025;
	Căn cứ Quyết định số 1099/QĐ-BKHĐT ngày 07/5/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về công bố các chỉ tiêu về Hợp tác xã, Tổ hợp tác và Khu công nghiệp và ban hành quy trình thu thập, tổng hợp và tính toán tiêu chí về thu nhập thuộc Bộ Tiêu chí quốc gia về nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;
	Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số      /TTr-SKH&ĐT ngày     /7/2024 về việc ban hành quy định đối với “Hợp tác xã, tổ hợp tác có quy mô thành viên đủ lớn” phục vụ đánh giá, thẩm định trong bộ tiêu chí xã nông thôn mới và bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao tỉnh Nam Định giai đoạn 2021-2025; Báo cáo thẩm định số    /BC-STP ngày   /   /2024 của Sở Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:
	Điều 1. Ban hành quy định đối với “Hợp tác xã, tổ hợp tác có quy mô thành viên đủ lớn” phục vụ đánh giá, thẩm định đối với chỉ tiêu 13.1 thuộc tiêu chí số 13 trong Bộ tiêu chí xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao tỉnh Nam Định giai đoạn 2021-2025, như sau:
	1. Đối với xã nông thôn mới: Hợp tác xã có quy mô thành viên đủ lớn khi có số lượng thành viên hợp tác xã từ 10 thành viên trở lên.
	2. Đối với xã nông thôn mới nâng cao: Hợp tác xã có quy mô thành viên đủ lớn khi có số lượng thành viên hợp tác xã từ 15 thành viên trở lên.
	3. Tổ hợp tác có quy mô thành viên đủ lớn khi có số lượng thành viên tổ hợp tác từ 10 thành viên trở lên.
	Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày …../…./2024
	Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thành viên Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu Quốc gia tỉnh Nam Định, Thành viên Ban chỉ đạo phát triển kinh tế tập thể tỉnh Nam Định, Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành của tỉnh; UBND các huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
 - Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
 - Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBQPL);
- TT.Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Như điều 2;
- Công báo tỉnh, Website của tỉnh;
- Lưu VP1,..
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Anh Dũng